Sanctio poena-
lis

§. 11. Ed affinché delle predette sovrane determinazioni niuno possa giammai allegare ignoranza, ed abbiano esse in ogni tempo la loro più esatta, ed inviolabile esecuzione, ordiniamo, che il presente nostro editto venga affisso, e pubblicato non solo ne' soliti luoghi di questa capitale e in tutte le altre città, e terre delle surriferite suburbane provincie; cioè di Marittima, e Campagna, Lazio, Sabina, e Patrimonio, ed anche dell'Um-

Bull Rom. Tom. X. F. 57.

bria, ma inoltre, che l'editto medesimo debba restare sempre affisso in tutti li macelli, pizzicherie, ed altre botteghe di rivenditori di olio di questa istessa capitale, sotto pena di scudi dieci d'oro in ciaschedun caso di contravvenzione. Dato in camera apostolica questo dì 19 settembre 1789.

C. card. Rezzonico camerlengo.

Tommaso Selli segretario e cancelliere della R. C. A.

MCLXIX

Erectio episcopatus in Civitate
Baltimore.

Pius PP. VI.

Ad futuram rei memoriam.

§. 1. **E**x hac apostolicæ servitutis specula ad universas orbis terræ partes animi intendentes, ut impositum Nobis licet immerentibus munus regendi, ac pascendi Dominicum gregem, quantum in Domino possumus exequamur, ad id potissimum curas, sollicitudinesque Nostras convertimus, et christifideles, qui in diversis provinciis dispersi catholica Nobiscum communione sociantur, a suis regantur pastoribus, a quibus in evangelicæ vitæ, ac doctrinæ disciplina diligentissime erudiantur; sic enim statuimus, ut qui vitam, moresque suos ad christianæ sapientiæ præcepta conformaverit, suis ope divina frætus ita imperet cupiditatibus, ut sectando justitiam non sibi solum, sed suis etiam, cum quibus diversatur prodesse plurimum possit. Qui vero docentibus episcopis cælestem doctrinam a Christo Domino catholicæ Ecclesiæ traditam probe hausserit, eique refrænata ingenii immoderantia firmissime inhæserit non circumferatur omnivento doctrinæ, ut inquit apostolus, sed Dei revelantis auctoritate nixus in catholicæ Ecclesiæ fide conquiescat, repudiatis hominum novis, variisque doctricis, cum quibus nec ispa civilis potest respublica salva consistere. In hac enim perditorum morum collævie, in quam præceps ruit humana natura, Christi jugo repugnans, in eaque inge-

Dat. die
6 aprilis
1789
anno XV.

Proemium.

niorum superbia, nescia subdere hominum opiniones, et deliramenta evangelio Christi, et ab eo traditæ veritati maxime subvenire debuit cælestis auctoritas, quæ catholicæ Ecclesiæ in omnem ævum duraturæ tamquam columnæ, ac fundamento firmissimo commendata, ejus voce, ejusque magisterio disceremus, cum quæ agenda sunt, tum ejus voce, quæ credenda, non tantum propter adipiscendam sempiternam salutem, et sempiterni cujusdam populi cælestem divinamque rempublicam, sed etiam propter hanc vitam honestissime gerendam, et propter terrestri civitatis concordissimam societatem. Hoc autem docendi, ac regendi munus primum apostolis concreditum, ac potissimum b. Petro apostolorum principi, supra quem unam ædificata est Ecclesia, cuique Dominus, ac redemptor noster oves, atque agnos pascendos commisit, per temporum, et successionum vices in episcopos est derivatum, ac præsertim in Romanos pontifices beati Petri successores, ejusque potestatis, ac dignitatis hæredes, ut inde verissime constaret haud portas inferi adversus Ecclesiam prævalere unquam posse, divinumque ejus institutorem usque ad consummationem sæculi præsto semper adfuturum, ne in quacumque morum fœditate, vel in quibuslibet æstuantium opinionum fluctibus, aut episcopalis successio deficeret, aut navicula Petri submergeretur.

Ratio cur nova episcopatus erectio decreta sit.

§. 2. Quamobrem cum ad aures Nostras perlatum sit in florentissima tresdecim provinciarum Americana republica plurimos christifideles, qui cathedræ Petri in qua catholicæ unitatis centrum constitutum est communione sociati, licet a suis presbyteris animarum curatoribus spiritualiter gubernentur, plurimum tamen optare, ut episcopus præficiatur, qui non modo ea, quæ sunt ordinis episcopalis, exerceat, sed etiam ad uberius pascendam salutaris doctrinæ pabulo, custodiendamque illam catholici gregis partem sedulo incumbat, libentissime eam occasione amplexi sumus, qua Nobis de catholici episcopi opera ac solatio tam dissitas regiones providere, Deo opt. max. optulante gratia conceditur.

Judicium ad rem edam a sacra congregatione propagandæ fidei.

§. 3. Quod ut feliciter, ac juxta sacrorum canonum regulas melius perficeretur, venerabilibus fratribus S. R. E. Cardinalibus negotiis congregationis propagandæ fidei præpositis in mandatis dedimus, ut totum hoc negotium diligentissime curarent, et ad Nos refer-

rent. Itaque eorum decreto die 12. julii superioris anni edito, ac per Nos adprobato sancitum est, ut presbyteris, qui in fœderatæ Americæ provinciis catholicæ religionis ministeria rite exerceant, curamque agunt animarum, committeretur, ut collatis simul consiliis id primum inquirerent, qua in urbe sedes ista episcopalis constitui deberet, deinde qui potissimum idoneus ad hoc tantum munus ex iisdem presbyteris assumendus videretur, quem Nos pro prima hac vice tantum, et ex speciali gratia ab eodem clero eligendum, atque huic apostolicæ Sedi præsentandum permisimus.

§. 4. Obsequentes huic decreto supra memorati presbyteri in fœderatæ Americæ provinciis curam animarum gerentes concordi studio prius existimarunt in civitate Baltimori episcopum cum ordinaria jurisdictione esse constituendum, quippe quæ urbs sita in Merilandia, in qua major fidelium, ac sacerdotum pars degit, aptissima commercio cum reliquis provinciis videatur, tum etiam quod ex ea provincia in reliquas religio, fidesque catholica propagata fuerit. Deinde vero statuto electionis tempore insimul convocati, ac peracto sanctissimæ missæ sacrificio, divini spiritus implorata ope omnium suffragia exquisita sunt, et ex viginti sex sacerdotibus, qui convenerant, viginti quatuor suffragium tulerunt pro dilecto filio Joanne Carroll, quem aptissimum episcopali subeundo oneri judicaverunt, confectoque totius rei gestæ instrumento ad eandem congregationem cardinalium transmiserunt.

Presbyteri delegati seligunt civitatem Baltimori pro nova episcopi sede, et nominato episcopo a sancta Sede confirmando.

§. 5. In ea rebus omnibus mature perpensis, ac consideratis, facile in sententiam itum est, quam maxime conducere religionis catholicæ incremento, si Baltimori sedes episcopalis figeretur, et fere cunctis eorundem sacerdotum suffragiis designatus Joannes Carroll in in ejusdem episcopum præficeretur.

Processum electionis s. congregationis confirmavit.

§. 7. Nos igitur, quibus a dilecto filio Nostro cardinali Antonellio præfecto ejusdem congregationis sententia relata fuit, nihil habentes antiquius quam quæ ad veræ fidei propagationem, sanctæque catholicæ Ecclesiæ decus, et amplificationem pertinent, ad optatum exitum perducere, prædictam civitatem Baltimori apostolicæ potestatis plenitudine tenore præsentium in episcopalem sedem pro uno episcopo a Nobis in futuris quancumque vacationibus eligendo tenore præsentium perpetuo erigimus, et constituimus.

Electio tenore.

Concessio jurisdictionis pro novo episcopo.

§. 8. Ac propterea ejusdem civitatis episcopo, ejusque successoribus quoad eundemque futuris episcopalem jurisdictionem, et potestatem exercere, omnia et singula quæ ordina. ac jurisdictionis, et cujuslibet alterius muneris episcopalis sunt, et quæ alibicumque constituti episcopi in suis ecclesiis, civitatibus, et diocesisibus de jure, vel consuetudine, vel alias quomodolibet ex generalibus privilegiis, gratiis, et indultis, ac dispensationibus apostolicis gerere, et facere possunt, cum præminentis, honoribus, immunitatibus, et gratiis, quibus ceteræ cathedrales ecclesiæ de jure, vel consuetudine; vel alias quomodolibet utuntur, potiuntur, et gaudent, uti, potiri, et gaudere quomodolibet in futurum apostolica auctoritate prædicta tenore præsentium perpetuo concedimus, et indulgemus.

Nova sedes nullius metropolitico jure subiecta declaratur.

§. 9. Eandem vero episcopalem sedem sic erectam nullius metropolitico juri volumus obnoxiam esse, aut suffraganeam, sed Nobis, ac successoribus Nostris Romanis pontificibus, ac huic apostolicæ Sedi perpetuo subjectam decernimus, et declaramus: episcopis autem novæ hujus Baltimorensis ecclesiæ perpetuis quoadcumque temporibus, donec alia Nobis alios catholicos episcopos in fœderatis Americæ provinciis deputandi sese offerat occasio, ac donec aliter per hanc apostolicam Sedem fuerit dispositum omnes christifideles catholica communione viventes tam ecclesiasticos, quam sæculares, universumque clerum, ac populum in prædictis fœderatæ Americæ provinciis existentem, quamvis alteri cuiuscumque diocesis episcopo huc usque subjectus fuerit, eidem episcopo Baltimorensi subjectam fore, et esse Nostra auctoritate decernimus et declaramus, cum facultate eidem futuro episcopo ejusque successoribus contradictores quoscumque, suisque mandatis inobedientes appellatione postposita compescendi, catholicas ecclesias vel per se, vel per alios ab ipso delegatos, visitandi, abusus tollendi, fidelium mores corrigendi, eaque omnia exercendi, quæ juxta canonicas sanctiones, Tridentini concilii decreta, et apostolicæ Sedis auctoritate.

§. 10. Cum vero juxta præmissa ex speciali gratia, et pro hac prima tantum vice sacerdotibus in fœderatæ Americæ provinciis animarum curam gerentibus indulserimus, ut personam eligerent a Nobis in episcopum præficiendam, omniumque fere suffragia in presbyterum Joannem Carroll collata fuerint, Nos ejusdem fidem, pruden-

tiam, pietatem, ac zelum aliunde perspectum habentes, quoniam magna cum laude postremis hisce annis Nostrò mandato spirituali animarum regimini præfuit; eundem propterea ex apostolicæ potestatis plenitudine ejusdem Baltimorensis ecclesiæ episcopum, et pastorem declaramus, creamus, præficimus, et constituimus, facultatem eidem imperipientes, ut consecrationis munus a quocumque catholico (antistite apostolicæ Sedis communionem habente cum assistentia duorum ecclesiasticorum aliqua saltem dignitate fulgentium, quatenus duo episcopi haberi non possint, præstito prius juxta pontificale Romanum jramento, munus consecrationis suscipere possit, et valeat. Eidem vero sic electo episcopo committimus, ut in præfata Baltimorensi civitate unam ecclesiam sibi benevisam ad formam cathedralis ecclesiæ redigi faciat, et prout temporum ac rerum ratio permiserit, aliquem sibi clerum instituat divino cultui et ejusdem ecclesiæ servitio addictum, ac præterea seminarium episcopale, vel in eadem civitate vel alibi, prout magis expedire judicaverit, erigat, ecclesiasticos proventus administret, aliqua gerat pro catholicæ fidei incremento, ipsiusque sic novæ erectæ cathedralis ecclesiæ cultu, et decore amplificando, prout magis in Domino expedire judicaverit. Mandantes propterea eidem episcopo, ut jussis s. congregationis venerabilium fratrum Nostrorum S. R. C. cardinalium negotiis propagandæ fidei præpositorum obtemperet, relationem visitationis ecclesiæ debito tempore transmittat, eamque instructam reddat de iis omnibus, quæ spirituali sibi commissi gregis bono, ac salutari noverit profutura.

§. 11. Decernentes has præsentis literas semper firmas, validas, et efficaces existere, et fore, suosque plenarios effectus sortiri, et obtinere, et ab illis, ad quos spectat, et spectabit quomodolibet in futurum inviolabiliter observari; sicque in præmissis per quoscumque iudices ordinarios, et delegatos, etiam causarum palatii apostolici auditores, et S. R. E. cardinales, sublata eis, et eorum cuiuslibet quavis aliter iudicandi, et interpretandi facultate, et auctoritate iudicari, et definiri debere, ac irritum et inane, si secus super his a quoquam quavis auctoritate scienter, vel ignoranter contigerit attentari.